
UCHWAŁA NR XXXIX/251/2014
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 26 września 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XLVII/256/10 Rady Gminy Jemielno z dnia 27 wrześnie 2010r. w sprawie 
Statutu Gminy Jemielno

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2013.594 
z póź. zm.) Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się § 4 ust 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. W Gminie są tworzone sołectwa jako jednostki pomocnicze. W skład Gminy wchodzi 20 niżej 
wymienionych sołectw wraz z przysiółkami: sołectwo Bieliszów p. Chobienia, Majówka sołectwo 
Ciechanów sołectwo Cieszyny sołectwo Chorągwice sołectwo Daszów p. Stanowice sołectwo Irządze 
sołectwo Jemielno p. Świerki sołectwo Kietlów sołectwo Luboszyce sołectwo Luboszyce Małe p. 
Aleksandrówka sołectwo Lubów p. Marcinówka sołectwo Łęczyca w skład którego wchodzi miejscowość 
Czeladź Mała sołectwo Osłowice -Przysiółek Raczki sołectwo Piotrowice Małe sołectwo Piskorze sołectwo 
Psary p. Zawiszów sołectwo Smolne p. Borki sołectwo Śleszów sołectwo Uszczonów p. Równa sołectwo 
Zdziesławice”.

§ 2. W § 13 skreśla się ust 2.

§ 3. Zmienia się § 16 ust 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Rada powołuje następujące stałe komisje:

1) Rewizyjną

2) Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju

3) Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych

4) Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego.”.

§ 4. Zmienia się § 24 ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady koordynują z ramienia Rady pracę Komisji Rady.”.

§ 5. Zmienia się § 36 ust 3 i 4, który otrzymuje brzmienie:

„3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał.”.

§ 6. Zmienia się § 38 ust 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Interpelacje składa się w formie pisemnej lub ustnej Przewodniczącemu Rady, który niezwłocznie 
przekazuje je adresatowi.”.

§ 7. Zmienia się § 38 ust 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie ustnej na sesji lub pisemnej w terminie 21 dni 
Przewodniczącemu Rady i radnemu składającemu interpelację.”.

§ 8. Zmienia się § 38 ust 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Jeżeli radny uzyskał ustną odpowiedź na sesji i nie zgłosił do niej zastrzeżeń, odpowiedzi pisemnej 
nie udziela się.”.

§ 9. Zmienia się § 39 ust 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. Jeżeli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej 
w terminie 21 dni, § 36 ust 5 i 6 stosuje się odpowiednio.”.

§ 10. Zmienia się § 41 ust 2 , który otrzymuje brzmienie:

Id: EB34C584-67E5-4A31-8687-29677BFE2EFD. Podpisany Strona 1



„2. Przewodniczący Rady może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwania ich 
wystąpień, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach przywoływać mówcę do wypowiedzi na temat.”.

§ 11. Zmienia się § 49, który otrzymuje brzmienie:

„Przebieg sesji może być nagrywany na nośniku pamięci, który przechowuje się do czasu podjęcia uchwały, 
o jakiej mowa w § 36 ust 1”.

§ 12. Zmienia się § 50 ust 2 pkt 6, który otrzymuje brzmienie:

„6) przebieg obrad, a w szczególności streszczenia wystąpień, teksty zgłoszonych jak również uchwalonych 
wniosków, a ponadto odnotowania faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień;”.

§ 13. Zmienia się § 51 ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia 
do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta 
i odsłuchaniu nagrania o ile przebieg sesji był utrwalony na nośniku pamięci.”.

§ 14. Zmienia się § 53 ust 2 , który otrzymuje brzmienie:

„2. Uchwały numeruje się cyframi rzymskim oznaczającymi kolejny numer sesji, łamanymi przez kolejny 
numer uchwały oznaczony cyframi arabskimi i łamanymi przez rok kalendarzowy.”.

§ 15. Zmienia się § 54 ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada trzech radnych, komisja, klub radnych, Wójt Gminy.”.

§ 16. Dodaje się do § 54 ust 5, który otrzymuje brzmienie:

„5. Określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały i złożenia sprawozdania z jej wykonania.”.

§ 17. Zmienia się § 99 ust 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Kluby mogą ulegać wcześniejszemu rozwiązaniu na mocy uchwał ich członków, podejmowanych 
bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej połowy członków klubu.”.

§ 18. Oznaczenie paragrafu 107 otrzymuje oznaczenie jako § 106, oznaczenie paragrafu 108 otrzymuje 
oznaczenie jako § 107, oznaczenie paragrafu 109 otrzymuje oznaczenie jako § 108 i oznaczenie paragrafu 
110 otrzymuje oznaczenie jako § 109.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 20 listopada 2014 r.

 

 Przewodniczący

Andrzej Matuszów

Id: EB34C584-67E5-4A31-8687-29677BFE2EFD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obecnie obowiązujący Statut został uchwalony w 2010 roku.

Od tego czasu nastąpiła zmiana przepisów prawa oraz zmiany w organizacji gminy, co wywołuje potrzebę
zaktualizowania obowiązującego Statutu.

Id: EB34C584-67E5-4A31-8687-29677BFE2EFD. Podpisany Strona 1




